度合计（B1）
46,497.6

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
42,622.8

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
52,526.82

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
48,652.02

中科创达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
46,497.6

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
42,622.8

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
52,526.82

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
48,652.02

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 39.53%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

中科创达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中科创达软件股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,824,907 46.85%   -4,302,784 -4,302,784 184,522,123 45.86%

3、其他内资持股 182,625,717 45.31%   -4,302,784 -4,302,784 178,322,933 44.33%

其中：境内法人持股 4,529,719 1.12%   4,529,719 1.13%

   境内自然人持股 178,095,998 44.19%   -4,302,784 -4,302,784 173,793,214 43.20%

4、外资持股 6,199,190 1.54%   6,199,190 1.53%

其中：境外法人持股 6,199,190 1.54%   6,199,190 1.53%

二、无限售条件股份 214,234,737 53.15%   3,582,368 3,582,368 217,817,105 54.14%

1、人民币普通股 214,234,737 53.15%   3,582,368 3,582,368 217,817,105 54.14%

三、股份总数 403,059,644 100.00%   -720,416 -720,416 402,339,228 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2016年12月5日召开了第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关于回购注销离职股权激励对象所持已获授但尚未解

锁的限制性股票的议案》，公司限制性股票激励计划原激励对象刘彦梅、李比翼、查小燕、孙芳丽、及红超、张新静、胡建

英、赵志强、范丹因个人原因离职，已不符合激励条件，公司已对上述已获授但尚未解锁的限制性股票共计121,171股进行

回购注销。公司股份总数由403,059,644股变更为402,938,473股。

   2017年3月17日召开了第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销离职股权激励对象所持已获授但尚未解

锁的限制性股票的议案》，公司限制性股票激励计划原激励对象贾晓红、王怀银、袁远、候军、唐军、汪敏、崔友存、邓江、

张英平因个人原因离职，已不符合激励条件，公司已对上述已获授但尚未解锁的限制性股票共计50,815股进行回购注销。公

司股份总数由402,938,473股变更为402,887,658股。

   2017年4月26日召开的第二届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成

就的议案》、《关于回购注销限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》本次解除限售的股权激励限制性股票数量为

3,589,597股,占总股本的 0.89%，已于2017 年 5月10日上市流通。因为股权激励对象武楠为公司高级管理人员，所以武楠